
PROJEKT DRUK NR 72/XIV/2025
UCHWAŁA NR XIV/...../2025

RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI

z dnia 24 stycznia 2025 r.
w sprawie przystąpienia Miasta Radzyń Podlaski do stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz zgodnie z art.84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) Rada Miasta Radzyń Podlaski uchwala co
następuje:

si.
Miasto Radzyń Podlaski przystępuje do stowarzyszenia Związek Gmin Lubelszczyzny.

82.
Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin Lubelszczyzny.

83.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski.

84.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Apomgdzika: Snogekba 150P
f Q4,desząk,

Id: 6455D4E7-352C-457A-A314-AB72A70A360B. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Gminy mogą tworzyć stowarzyszenia i przystępować do już istniejących, zgodnie z art.

84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.1465 t.j.)

Celem tych działań jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych

interesów.

Do podstawowych celów funkcjonowania Związku Gmin Lubelszczyzny należą:

wspieranie i upowszechnianie idei samorządu terytorialnego, zajmowanie stanowiska w

sprawach publicznych, reprezentowanie i obrona wspólnych interesów gmin, wspomaganie

gmin w realizacji ich zadań własnych i zleconych, wspieranie działań zmierzających do

budowania świadomości regionalnej, a także wspieranie działań na rzecz zrównoważonego

rozwoju gmin.

Przystąpienie samorządu do Związku Gmin Lubelszczyzny zwiększa możliwości

realizacji większej liczby działań wspierających ideę samorządu terytorialnego, wzmacnia

jego możliwości opracowywania stanowisk i opinii w sprawach zmieniających się przepisów

prawa i zwiększa ich wpływ poprzez sygnowanie ich większą liczbą samorządów

wyrażających daną opinię lub stanowisko. Im stowarzyszenie jest liczniejsze, tym jego wpływ

na warunki funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego jest większy.

Z perspektywy naszego samorządu wartością jest bycie w gronie aktywnych

samorządów, sieciowanie oraz współpraca.

ld: 6455D4E7-352C-457A-A314-AB72A70A360B. Projekt Strona 1


